

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Czwartek dnia 25 Stycznia v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologi- czne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Rean		Wiatry.		Odmia. w powie.
			+	stopn.	Polud.	Wschod	Snieg.
	dnia 22 godz. 5 z połu.	27 cal. 5, 8 lin.	+	1,	—	—	Snieg.
	— 22 godz. 9 wiecz.	27 — 6, 7 —	+	0, 25 —	—	—	Zachmur.
	— 25 godz. 6 z rana	27 — 8, 2 —	—	0, 25 —	—	—	—

— W i l n o. —

Dokończenie Ukazu o drogach, wsiach i miastach. (Ob. N. 15, 16, 17).

II. O M I A S T A C H.

37) Budki dla nocnych stróżów mają być wszędzie jednostajne, według rysunku pod Nrém 5, wyłączając murowane, jakie się znajdują w niektórych miastach; lecz i te powinny być pomalowane według rysunku, a nowo mające się budować do tegoż rysunku stosować się powinny.

38) Budki dla straży wojskowej, podstawki pod bębny i pod karabiny, poręczce z przekładkami i rogatki wszędzie powinny być jednostajnego kształtu według rysunku i opisanja pod Nrém 6, 7, 8, 9, i 10.

39) Place i ulice w miastach zawsze się powinny utrzymywać czysto, tak, jak o tém szczegółowie powiedziano w ogólnych przepisach dla miast, własną moją ręką w roku 1816 pisanych — Policya powinna mieć oko, aby nawet i na dziedzińcach obywatelskich należyte ośchędostwo było zachowane.

40) Bruk powinien być zawsze porządnie utrzymany i każde zruynowanie lub wyboj natychmiast naprawionym być powinien.

41) Miejsca niezabudowane powinny być ogrodzone parkanem z tarcic, a ubodzy mieszkańcy mogą je ogradzać parkanem zwyczajnym czyli stojącymi kołami, ucinając wierzchołki ich równo.

42) Mostki na kanałach przeryniających ulicę, powinny być przez całą ich szerokość, nie zaś tylko na środku, jak to uważałem w Kursku.

43) Tynki opadłe z ścian i ogrodzeń kościelnych natychmiast reparować.

44) Ogrodzenia Kościołów powinny być czysto i porządnie utrzymane.

45) Niewolno pstrzyć domów farbami, jak np. zdarzyło mi się widzieć czarne drzwi i okienice przy zupełnie bielonych ścianach.

46) Powszechnie pozwalać malować domy następującymi tylko kolorami: białym, palowym, blade-żółtym, światło-szarym, dzikim, blade-różowym, sibirką, lecz ze znaczną ilością białej farby, i żółto-szarym. Tabliczki

temi farbami malowane przesłane będą z Ministerjum Policyi do Gubernatorów, w celu pokazania prawdziwych kolorow.

47) Ogrody publiczne powinny być utrzymywane w należytem ośchędostwie (życzyć należy, aby każde Miasto Guberskie, za przykładem niektórych Miast mało-rossyjskich, miało takowy ogrod).

48) Następujące tylko przedmioty powinny być malowane kolorem wojskowym:

- Rogatki.
- Budki dla warty wojskowej.
- Podstawki pod karabiny.
- Podstawki pod bębny.
- Poręczce na ulicach i mostach.
- Wiorsty.
- Śłupy we wsiach.

h) Śłupy graniczne tak Guberskie jak Powiatowe, wtenczas kiedy są drewniane.

W Moskwie, 13 grudnia 1817 roku.

Ze zgodne tłumaczenie z Rossyjskiego języka poświadcza pełniący obowiązek Cywilnego Gubernatora Wileński Vice-Gubernator Graff Plater Zyberk.

W Ł O C H Y.

(Z gaz. berl.) 5 stycznia, Królówna Hiszpańska, Ludwika Marya Teressa, urodzona Xiężniczka Parmeńska, Małżonka Króla Karola IV, umarła w Rzymie d. 5 stycznia, w 68 roku życia. (Urodziła się d. 9 grudnia 1751). Córnka jej, Xiężna Łukieska, dziesięcią dniami wprzódy przybyła z familią dla odwiedzenia swoich rodziców.

W. Xiążę Michał wyjechał d. 5 stycznia z Medyolanu do Parmy.

Angielski poseł Lord Byron, który się od dawnego dość czasu w Wenecyi bawi, ofiarował dla zubożałej przez ostatni pożar familii drukarza Molinari 150 f. s.

Margrabia Canova pracuje nad posągiem Papieża Piusa VI.

N I D E R L A N D Y.

(Z gaz. berl.) Bruzella, dnia 13 stycznia: Król powrócił dziś z podróży swej do Hagi

i *Hollandyi*. — Upatrują związek jakié między ostatnią wiadomością z *Antwerpii* o chorobie *Bonapartego*, a wiadomością z *Londynu*, że pocztowy statek *Sophie* wyszedł do wyspy s. *Heleny*.

P R U S S Y.

(Z gaz. berl.) Berlin, dnia 23 stycznia. Zawczoray zrana o godzinie 6 wyjechał Król Jmć do *Frankfortu* nad *Odrą*, dla przyjęcia w mieście tém N. Cesarzowej *Elżbiety*, w powrocie Jey do *Rossyi*. N. Cesarzowa jeszcze tegoż dnia, po obiedzie, udała się w dalszey podróży swojej do *Kistryna*, a Król powrócił o godzinie 9 wieczornej do swej stolicy.

Król Jmć ofiarował cesarsko rossyjskim rzeczywistym radcom tajnym i sekretarzom stanu Hrabieciu *Nesselrode* i Hrabieciu *Capodistrias*, order czarnego orła.

Król Jmć mianował dawniejszego adjutant-préfektury, *Sobańskiego*, radcą rządu w *Poznaniu*.

Cesarsko-Rossyjski nadzwyczajny poseł przy tateyszym dworze, *Alopeus*, wyjechał do *Kistryna*.

F R A N C Y A.

Paryż, dnia 13 stycznia. Xiążę *Richelieu* złożył wczoray uszanowanie swoje Królowi. Mieszka on u swej siostry, Hrabiny *Jumilhac*, wyjedzie ztąd dzisiay, i zabawi przez niejaki czas w *Courteil* w *Normandyi*, ziemskim majątku swej małżonki. Xiążę zamysła zwiedzić później *Francją* południową i północne *Włochy* aż do *Medyolanu*.

Na posiedzeniu Izby deputowanych d. 11 minister, *Margrabia Dessoles* podał imieniem Króla następujący projekt do prawa: „*Ludwik z Bożey łaski* etc. W zamiarze jawnego okazania zadowolenia naszego z powodu rzetelnych usług, jakie kuzyn nasz, Xiążę *Richelieu*, okazał w układach, skutkiem których ziemia oyczysta oswobodzoną została, i gdy jest życzeniem naszym, ażeby przeznaczona dlań nagroda była razem dowodem publiczney wdzięczności za ważny udział, jaki miał w oswobodzeniu oyczysty, postanowiliśmy i postanawiamy: 1) żeby dla Xięcia *Richelieu*, Para *Francyi*, jako nagroda narodowa, i jako do jego dostojności Para przywiązany i z tytułem tym dziedziczny, utworzony był majorat pięćdziesięciu tysięcy frankow 2.) pomieniony majorat ma się składać z nieruchomości majątku, który Król i z dominiów należących do listy cywilney, stosownie do prawa z d. 8 listopada 1814, pobierać każe. *Paryż* d. 11 stycznia 1819.”

Projekt ten w należytey formie od prezydenta izby przyjęty i do biur odesłany został.

Do pogłosek należy, że *Jenerał Andreossy*

uda się jako poseł do *Wiednia*; *Jenerał Maison* w tymże charakterze do *Petersburga*; a Xiążę *Dalberg* do *Londynu*.

Hrabia *Beauharnois*, były senator, oyciec *W. Xiężny* badeńskiej, wdowy, umarł dnia 10 t. m. po długiej i dręczącej chorobie. Był on synem Pani *de Beauharnois*, znaney z wielu upodobanych dzieł literackich, oraz stryjem Hrabiego *Alexandra Beauharnois*, członka zgromadzenia narodowego, i pierwszym małżonkiem byłey cesarzowej *Józefiny*.

Weteran akademii francuzkiej, Xiądz *Andreas Morellet* umarł wczoray w 92 roku życia. Urodził się on w *Lionie* d. 7 marca 1727, i dał się najprzód poznać w kilku pismach przeciw jezuitom, i z tey przyczyny przemienił *Wolter* imię jego na *Mords-les (Kasay! Kasay!)*. Zostawił on kilka szacownych dzieł we względzie krytyki i literatury.

Astronom, *P. Vidal*, uważał, dnia 2 t. m. wicczorem o godzinie 7, ze swego obserwatoryum kometa, gdy razem apoplexyą zabity został. Miał on 74 lat wieku.

Nowy *mercury* *Reński* pisze o odmianie ministrow we *Francyi*. „Z tego wszystkiego, co od niedawnego czasu w *Paryżu* zaszło, jawnie się wyswieca, że dwór *tuilleryjski*, od dawnego wcale już czasu miał postanowienie, natychmiast po wyprowadzeniu wojsk obcych z *Francyi*, wprowadzić nowy systemat rządów wewnętrznych, duchowi konstytucyi przeciwny, a do partyi *ultrystow* zbliżony. Ci starali się utwierdzić opinią, iż przyszła chwila tego wykonania.” Przed dwoma prawami, (rzekł *Chateaubriand* przed samem mianowaniem ministrów) zwijacie chorągiew. Bądźcie śmieli spojrzeć w oczy waszym nieprzyjaciolom. Niech będzie dané hasło, a jutro cała *Francya* będzie *rojalistyczną*. „Co on przez to hasło rozumie, niełatwo jest zgadnąć. Jednakże chwila dania go, nie była jeszcze wtedy. *Liberalisci* mieli potężny oręż w ręku, kredyt publiczny. Zachwiali go i dwór się wstrzymał. Ale i z wyboru nowych ministrów, zdaje się, że oni są tylko czasowi, a nawet sami dobrze o tém są przekonani.

Kronika religijna w samym *Paryżu* ogłosiła list z *Rzymu*, z wiadomością, że się dwory *francuzki* i *rzymski* zgodziły: konkordat 1817 roku, nic nie mówiąc, zostawić bez skutku.

H I S Z P A N I J A.

Podług gazet paryzkich, donoszą z *Hiszpanii*, że *Jenerał Morillo* (który w miesiącu październiku małą korzyść nad powstańcami odniósł) przywołany bydź ma napowrót. — Mówią znowu w *Hiszpanii* o powszechném przebaczeniu dla wszystkich emigrantów; los uwięzionych w *Ceuta* ma bydź także złagodzony.

Kuryer Litewski, na rok 1819ty, wychodzi codziennie, prócz dni niedzielnych i świątecznych. Prenumerata: roczna z pocztą rubli srebr. 14, półroczna 7; bez pocztu roczna rubl. 9, półroczna rub. 4 kop. 50, kwartalowie rub. 2 kop. 25. Numer pojedynczy kop. 5.

Wolno Drukować. Ignacy Reszka Kgm. Cenz. Czł. — w Wilnie w Drukarni Redakcyi pism peryod.

Wilno dnia 25 stycznia 1819 roku.

Ogłoszenia po raz drugi i trzeci

2 Wskutek rozporządzenia Ministerstwa oświecenia, Komisyya Sądowa Edukacyyna na Guberniye Litewskie, Białoruskie, Mińską i Obwód Białostocki ustanowiona, podaje do wiadomości: iż dobra Pojezuickie Surwiliszki zwane w Gubernii Wileńskiej, Powiecie Oszmiańskim leżące, same fundum z folwarkiem oddzielnym, z miasteczkiem i dziewięcią wsiami i zaściankami, 87 dymów zawierającemi, z usiewem żytnim, w obudwóch folwarkach z lasami i łąkami, słowem z całą do tych dóbr przynależnością wybywać się będą przez publiczną licytacją na wieczność, w dniach 1 marca oraz 14 i 19 apryla roku idącego 1819. Zyczący przeto takowe dobra Surwiliszki w posiadanie wieczyste na osnowie praw o dobrach Pojezuickich przepisanych nabydź, wzywają się, ażeby na wyrażone terminu do aktu licytacji w mieście Wilnie w Sali posiedzeń tej komisyyi, w domu pod N. 107 odbywać się mającej, jawili się sami osobiście lub przez prawnie ku temu umocowanych. Każdy z kontrahentów przystępujących do kupna wyrażonego majątku Pojezuickiego Surwiliszek, obowiązany jest złożyć w komisyyi stosowną do Naywyżey potwierdzonego dokładu pod datą 25 marca 1818 roku i do konstytucyi 1775 roku ewikcyą trzeciej części teraźniejszey summy szacunkowej tychże dóbr Surwiliszek wyrównywającą, to jest: z dusz 149 swobodnych od wszelkich ciężarów, i świadectwami Sądów Głównych upewnionych. Kondycye do takowej licytacji, oraz wszelkie szczegółowe wiadomości dotyczące dóbr Surwiliszek, w terminach powyżey na licytacją oznaczonych, każdy z kontrahentów znajdzie do przeyrzenia w kancelaryi komisyyi. Januاری 18 dnia 1819 roku. Adam Chreptowicz Kommissarz, Michał Dmochowski Pisarz.

2 Komisyya Sądowa Edukacyyna na Guberniye Litewskie, Białoruskie, Mińską i Obwód Białostocki ustanowiona, za zniesieniem się z Rektorem Imperatorskiego Wileńskiego Uniwersytetu, podaje do wiadomości: iż z pozostałego majątku po zesłym Wojewodzie Chomińskim, za dług od niego należny funduszowi Edukacyynemu, rubli srebr 62,597 kop. 20 $\frac{3}{4}$ wynoszący, przez dekret Sądu Exdywizorskiego w roku 1811 meca marca 8 dnia ogłoszony, wydzielona dla funduszu Edukacyynego scheda w Gubernii Wileńskiej powiecie Szawelskim leżąca, to jest: fundum czyli dwór Tryszki z całym obrębem gruntów krescencyynych, miasteczko Tryszki i wieś Słoboda podmieyska, Leylany i część Dermejek, z karczmannami, gruntami, lasami i łąkami, w jednym obrębie wlok 163, morgow 27, przętow 207 obszerności, a dymów wszystkich 82 zawierającemi, nadto, z młynem wodnym już po dekrete Exdywizorskim nanowo erygowanym, wybywać się będzie przez publiczną licytacją w dniach 1 marca oraz 14 i 19 apryla roku idącego 1819. Zyczący przeto wyrażony majątek Tryszki nabydź, a przez takowe nabycie tak summy funduszu Edukacyynego rub. sr. 62,597 kop 20 $\frac{3}{4}$ na tej schedzie opartą, jako i nakłady na udobrzanie tego majątku poniesione, powrócić lub na osobney ewikcyi, stosownie do przepisu praw funduszowi Edukacyynemu służących, ubezpieczyć, wzywają się: ażeby dla aktu licytacji na wyrażone terminu, do miasta Wilna przybyli, i w Sali posiedzeń tej Komisyyi na ulicy Zamkowej w domie pod N. 107 jawili się sami lub przez umocowanych, z ewikcyami i świadectwami Sądu Głównego 2 Departamentu, upewnającemi o swobodności majątkow

w ewikcyą oddających się. Kondycye do takowej licytacji oraz wszelkie podobne wiadomości dotyczące się majątności Tryszek w terminach powyżey na licytacją oznaczonych, każdy z kontrahentów znajdzie do przeyrzenia w kancelaryi Komisyyi. Januاری 18 dnia 1819 roku. Adam Chreptowicz Kommissarz, Michał Dmochowski Pisarz.

2. Komisyya Sądowa Edukacyyna na Guberniye Litewskie, Białoruskie, Mińską i Obwód Białostocki ustanowiona, za zniesieniem się z JW, Rektorem Imperatorskiego Wileńskiego Uniwersytetu, do wiadomości podaje: iż zostające podług w zawiadywaniu tegoż Uniwersytetu, dobra Wiacior zwane w Gubernii Mohilewskiej Powiecie Sieńskim położone, i uległe ewikcyi za summy funduszu Edukacyynego rub. sr. 12,353 kop. 35 $\frac{1}{2}$ do wyprzedaży przez licytacją, w Komisyyi zadeterminowane, z powodu niejawienia się kontrahentów do aktu licytacji, poprzedniczo oznaczoney, teraz nanowo, celem wyreczenia wyrażoney summy kapitałney r. s. 12,353 kop. 35 $\frac{1}{2}$ folwarkiem Wiacior, i wsiami do niego należącemu dymów 21 zawierającemi, i wszelką tegoż majątku gruntową własnością, wyprzedawac się będą na wieczność w dniach 1 marca oraz 14 i 19 apryla idącego 1819 roku. Zyczący przeto pomienione dobra Wiacior nabydź, i przez takowe nabycie summy Edukacyyną rub. sr. 12,353 kop 35 $\frac{1}{2}$ na tym majątku leżącą powrócić, lub na osobney ewikcyi stosownie do praw funduszowi edukacyynemu służących ubezpieczyć, wzywają się, ażeby na wyrażone do aktu licytacji w mieście Wilnie w Sali posiedzeń Komisyyi w domu pod N. 107 odbywać się mającej, jawili się sami, lub przez prawnie ku temu umocowanych, z ewikcyami i świadectwami Sądu Gł. 2 Departamentu upewnającemi, o swobodności majątkow w ewikcyą oddających się. Kondycye do licytacji i wszelkie wiadomości, dotyczące się tegoż majątku Wiaciora, w terminach powyżey na licytacją oznaczonych, żądającym tego kontrahentom, w kancelaryi Komisyyi okazane będą. Januاری 18 dnia 1819 roku. Adam Chreptowicz Kommissarz. Michał Dmochowski Pisarz.

2. Opieka Szlachecka Powiatu Wileńskiego stosownie do rezolucyi swojej dnia 15 teraźniejszego meca zapadley, uwiadomia przez gazetę Kuryera Litewskiego sukcesorów i debitorów zesłego kapitana Jedlińskiego, aby w przeciągu czterech tygodni na sessyą niniejszey Opieki jawili się, szczególniey ostatni, iżby żadnych summ należnych kapitanowi Jedlińskiemu, nikomu nieptacili, aby zaś takowe rozporządzenie każdego doszło wiadomości, Opieka Szlachecka Pttu. Wileńskiego postanowiła one trzykrotnie w gazecie Kuryera Litewskiego umieścić. Wilno roku 1819 stycznia 17 dnia. Prezydujący w Opiece Wileński Powiatowy Marszałek dworu Jego C. M. Kamer-Jun-kiel i kawaler Mikotay Abramowicz.

Sekretarz Szlach. Pttu, Wileń. i Opieki Zygmunt Siemaszko.

2. Wyszedł z druku Kalendarzyk Polityczny dla szkół Wydziału Cesarskiego Uniwer-

sytetu Wileńskiego na rok 1819, w którym oprócz osób instrukcją publiczną trudniących się, są umieszczone wszystkie osoby urzędowe, w gub. wydział Wileński składających, oraz celniejsi urzędnicy Królestwa Polskiego. Cena jednego egzemplarza jest kop. 60 sr., sprzedaje się w Wilnie, u Redaktora gazety Kuryera Litewskiego, w księgarni Moritza, Żółkowskiego i Zawadzkiego.

3 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego całą Rosyą etc. etc.

UUr. Johannie de Tilli oraz jej potomstwu, z dokładem opieki, Kajetanowi Radcy departamentu Płockiego, i Stanisławowi Kanonikowi Pułtuskemu Łunieskim, Pozew przed Sąd magistratu Wileń. z powodztwa Ur. Piotra Franciszka Szultza, który obzał. pozywa mieniąc o to: żłcy. delator w Państwie Pruskiem mieszkający gdy przez gazety uwiadomionym został o spadley sukcesyji po zmarłym ostatnim z Familii de Tillich Janie Jakubie de Tillim podpółkowniku woysk Pol. w mieście Wilnie przedsięwziął podróż do Wilna z dalekiej strony, celem osiągnięcia takowej sukcesyji, lecz znalazł do odebrania onęj dwie przeszkody: nayprzód bowiem obzał. Johanna de Tilli weszła z prośbą do magistratu Wileń. w roku 1818 na dniu 30 maja w zamiarze wydobycia sukcesyji wcale do siebie nienależney, obzał. zaś Łuniewscy przez pozew edyktałny w roku 1818 25 gbra w gazecie Kuryera Litt. za N. 96 zamieszczony, stosunek swój wcale bezdowodnie, bez wyswiecenia swej descendencyi do majątku po zmarłych w mieście gubernskim Wilnie de Tillich oświadczyliście, przez jakowe swe kroki żał. naybliższemu z sukcesorow objęcie spadku zmitrężyliście, żałcy wtym wyjaśniając swą descendencyą, następnie Jan Józef de Tilli kapitan woysk Polskich z Barbarą Wenefrydą z Szubalskich żonaty spłodził trzech synow, Jana Jakóba de Tilli w r. 1757 14 czerwca, Joachima Konstantego w roku 1759 3 maja, i Józefa 1760 5 8bra (jak dowodzą chrzestne metryki) narodzonych, oraz córkę Barbarę w roku 1762 12 kwietnia urodzoną: Ci wszyscy bracia steriliter pomarli Barbara zatym siostra zaślubiona Franciszkowi Bogumiłowi Szulczowi z swym potomstwem, skutkiem wszystkich praw, mianowicie kraju tutejszego prawa statutowego Art. 17 z rozdziału 3go stała się jedyną snkesorką spadku po braciach, z tej żał. w roku 1785 4 lipca narodzony, po śmierci brata swego Ludwika jedynym będąc successorem idzie do Sądu z prośbą uznania nayprzód po UUr. Johannie de Tilli, jej potomstwie, oraz Łunieskich w kraju tutejszym nieosiadłych, dobrze osiadłych, na odpowiedź kosztom prawnym Poręki, poczem skasowania wszelkiego obzał. do sukcesyji po de Tillich w mieście gubernskim Wilnie zmarłych pretensorstwa, ile gdy zeszył Józef de Tilli w testamencie swym w roku 1808 augnsta 26 w magistracie Wil. oblatowanym wyraźnie załgo, jedynym successorem mianował przez słowa, "Jeżeli by Brat Jan nie żył, zapisuję majątek siostrzanom moim Piotrowi, Ludwikowi, z Barbary Tyłłowny Szultzowey rodzającym się" Przyznania wszelkiego spadku po de Tillich żał. a nim to nastąpi, nakazania komportacyi wszelkich zapisów spadek i pokrewieństwo wyswiecających pod obowiązkiem osobistego zaprzysiężenia. Powrótu wydatkow prawnych, i kosztow podróznich i onych na poręcznikach obzał. sądenia. I tego wszystkiego uznania, co czasu prawa dowiedzie się. Salva melioratione tej żaloby

Roku 1819 januaryi 14 dnia Woźny świadcę iż kopii tego pozwu z oryginałem zgodnych czterzy z instancyi Ur. Piotra Franciszka Szultza, 1wszą po Ur. Johannie de Tilli jej potomstwa i opie-

kunów do drzwi sądowych, 2gą po UUr. Kajetana Radcę departamentu Płockiego i Stanisława Kanonika Pułtuskiego Łunieskich jako nie osiadłych do drzwi sądowych przybiłem: 3cią. Po tychże Kajetana i Stanisława Łuniewskich Ur. Dominikowi Szklennikowi adwokatowi Sądu Głł. jako onych Plenipotentowi oczewisto w ręce w mieście Wilnie. 4tą po wszystkich do Gazety Kuryera Litt. do druku per avisationem podałem i o terminie stawania przed Sądem Magistratu Wileń. oznaymiłem.

Ignacy Maryański Woźny Pttu Wileń.

2 Expedycya gazetna Głównego Poczta mtu Litewskiego, odbierając dosyć częste dopomnienia się od prenumeratorów na Pamiętnik Magnetyczny, spieszy z uwiadomieniem, iż jak tylko Ner. 12ty tego dzieła peryodycznego wyjdzie z druku, natychmiast prenumeratorom rozestłany zostanie.

3. Gdy oddane przy proźbie przez opiekuna W. Heleny Wazgirdowey byłego Podkomorzego Rossieńskiego Powiatu Józefa Billewicza, w imieniu teyże Wazgirdowey do zastępującego miejsce cywilnego Gubernatora JW. Wileńskiego Vicegubernatora Graffa Platara Zyberka przyniesioney dokumenta, mianowicie (ile tenże JW. Vicegubernator pamiętać może konfrontując one z wymienienia w powtórney proźbie od plenipotenty Wazgirdowey szlachcica Gutowskiego podaney) pierwszy oblig poddatą 1794 roku marca 19 dnia przez Chorążego Wazgirda Szlachcicowi Andrzejowi Olechnowiczowi na 352 wydany, a od Olechnowicza w dniu 7 aprila 1804 roku Antoniemu Wazgirdowi przelany, drugi przez Chorążego Wazgirda Antoniemu Wazgirdowi w r. 1796 aprila 23 dnia na 2246 wydany, na którym znajduje się adnotata ręką tegoż Chorążego Wazgirda 1802 r. aprila 23 dnia uczyniona na 343 tudzież wezle jeden na 1030, drugi na 1640, trzeci na 1480 i czwarty na 1654 zobowiązkiem optacenia za temi cetermo wezłami w 1806 r. apryla 23 dnia, oraz dwa obligi i wezle przez zmarłego mereckiego Starostę Józefowicza wydane jakoto obligi pierwszy 1803 r. apryla 23 d. na 100 i drugi 1808 r. februaryi 6 d. na zł. pol. 900, a wezle pierwszy na 1250 i drugi także na 1250 z obowiązkiem optacenia za temi dwoma wezłami 1807 r. apryla 23 d., w ogule na 11945 i zł. pol. 900, wydane, niewiadomo w jakim sposobie z kacellaryi domowey tegoż JW. vicegubernatora zaginety; przeto z poleceń w tey mierze zaszytych od JJWW. Litewskiego Wojennego i Wileńskiego Wice Gubernatora. Rząd guberski Litewsko Wileński stosownie do rezolucyi swej w dniu 3 niniejszego mca januaryi nastaley; w celu aby nikt za wyżey wymienionemi inskrypcjami nie mógł sciągnąć podstępnie kapitalow sukcesorom Antoniego Wazgirda należnych, lecz iżby też inskrypcje za okazaniem się onych w czyim bądź ręku do tegoż Rządu były oddane dla zwrocenia wtascicielom, to ogłoszenie do gazety kuryera Litewskiego dla trzykrotnego w onym pomieszczenia ku powszeckney wiadomości podaje. Januaryi 10 dnia 1819 roku.

Sowietnik Wincenty Ławrynowicz.
Sekretarz Kazimierz Nowicki.